
UCHWAŁA Nr LXII/633/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Łambinowice 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               

(Dz. U. z 2022 poz. 2094 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), w związku 

z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Łambinowice pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100) na realizację 

zadania pn.: „Budowa żłobka na terenie Gminy Łambinowice”. 

 

 

§ 2 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa                                                

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), województwa mogą udzielać sobie wzajemnie pomocy 

rzeczowej i finansowej lub udzielać jej innym jednostkom samorządu terytorialnego (dalej: JST). Z kolei 

art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazuje, iż wydatki 

budżetu JST są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  

a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych JST. Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. 

ustawy, który mówi, iż z budżetu JST może być udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej 

lub rzeczowej innym JST. Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych podstawą do 

udzielenia pomocy jest zawarta umowa.  

Wójt Gminy Łambinowice zwrócił się pismem z dnia 17 lipca 2023 roku o wsparcie finansowe 

w kwocie 400 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z budową inwestycji, tj. 

żłobka na terenie Gminy Łambinowice. 

W związku z rosnącym zapotrzebowaniem wśród mieszkańców Gminy Łambinowice 

na organizację instytucjonalnej opieki dla dzieci w wieku od 1 do 3 lat, Gmina podjęła decyzję 

o budowie i uruchomieniu na swoim terenie żłobka. Gmina Łambinowice jest jedną z niewielu 

jednostek samorządu terytorialnego, która do tej pory nie posiada takiej instytucji. Rodzice, 

a szczególnie matki dzieci w wieku do lat 3 mają duży problem w podjęciu pracy zarobkowej 

lub z kontynuowaniem swojej aktywności zawodowej. Gmina podejmuje starania dot. wspierania 

rodziców w zapewnieniu opieki ich pociechom w innych możliwych formach, ale opieka żłobkowa jest 

najlepszą i najbardziej dostępną dla wszystkich formą. Często rodzice są zmuszeni do korzystania 

ze żłobków na terenie innych gmin, oddalonych o wiele kilometrów od ich miejsca zamieszkania 

lub pracy. Niekiedy rodzice ci, korzystają z opieki i wsparcia ze strony dziadków. Często jednak 

oddalenie miejsc zamieszkania dziadków czy ich dalsza praca zarobkowa uniemożliwia i takie wsparcie. 

Skutkiem takiej sytuacji jest często rezygnacja z posiadania dzieci bądź odkładanie na „później” 

decyzji o rodzicielstwie. Rodzice, którzy już zdecydowali się na potomstwo z obawy o to, że brak opieki 

dla maluchów przekreśli możliwość ich rozwoju zawodowego lub uniemożliwi zapewnienie im godnych 

warunków życia, zmieniają miejsce zamieszkania, wybierając często inne województwa. Zjawiska 

te pogłębiają i tak fatalną już sytuację demograficzną zarówno naszej gminy jak i Województwa 

Opolskiego. Od wielu lat, nie tylko rodzi się mniej dzieci, ale ubywa nam młodych rodzin z dziećmi, 

które szukają bardziej dogodnych dla siebie miejsc. Jednym z najskuteczniejszych sposobów na zmianę 

sytuacji demograficznej może okazać się budowa żłobka, która umożliwi zarówno ojcom jak i matkom 

naszych małych mieszkańców realizowanie własnych ambicji, zarówno zawodowych jak i ekonomicznych. 

Dlatego budowa żłobka stała się dla Gminy jednym z priorytetów na najbliższe lata. 

Gmina Łambinowice jest niewielką, wiejską i typowo rolniczą gminą i koszty związane z taką 

inwestycją stanowią duże obciążenie dla jej budżetu. Dlatego zwróciła się z prośbą do Pana Marszałka 

o udzielenie wsparcia w realizacji tej inwestycji w kwocie 400 tys. zł. Będzie to duża pomoc, która 

przełoży się na znaczącą poprawę opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, zamieszkałych na terenie Gminy 

Łambinowice, czyli dla małych mieszkańców Opolszczyzny. Należy zaznaczyć, że Gmina od lat zapewnia 

odpowiednio dużą ilość miejsc przedszkolnych i utrzymuje wysokie standardy edukacji dla dzieci 

w wieku szkolnym. 



Zgodnie z przedłożonym przez Wójta Gminy Łambinowice formularzem dotacyjnym, wartość 

zadania opiewa na kwotę 2 000 000 zł. Wartość wnioskowanej dotacji, ze środków budżetu 

Województwa Opolskiego wynosi 400 000 zł, środki z Programu Rządowego Maluch + wynoszą 

651 208,02 zł a środki własne jednostki stanowią kwotę 948 791,98 zł. Zadanie zostanie zrealizowane 

do dnia 31.08.2025 r.  

Zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego: „Wysokość 

dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki samorządu terytorialnego, 

która udziela dotacji”. 

Prawa i obowiązki Gminy Łambinowice, jak i Województwa Opolskiego zostaną określone 

w umowie, która zostanie zawarta po przyjęciu niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa 

Opolskiego. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 


